
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A  K O L I N E C  

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E   I Č O :  4 9 2 1 2 2 2 2  

K O L I N E C  1 ,  3 4 1  4 2  K O L I N E C  

T E L . :  3 7 6  5 9 4  1 1 4 ,  6 0 4  2 8 3  6 6 3  

E - M A I L :  S K O L A @ Z S K O L I N E C . C Z   W W W . Z S K O L I N E C . C Z  

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

na školní rok 2025/2026 

 

Ředitelka Základní a Mateřské školy Kolinec stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 4 Zákona č. 500/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z následujících kritérií. Přednostně bude 

přijato dítě s vyšším celkovým bodovým hodnocením. 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ se snaží o předcházení diskriminaci a rovněž zohledňují 

koncepci školské politiky městyse. 

Kritéria – bodový systém 

1. Trvalý pobyt nebo bydliště (dítěte)  

 spádový obvod MŠ:        340 bodů 

 mimo spádový obvod MŠ:      0 bodů 
 

2. Věková skupina (počítáno k 31. 8. 2025)  

 předškoláci šestiletí (odklad školní docházky):    340 bodů  

 předškoláci pětiletí:        320 bodů  

 čtyřletí:         180 bodů  

 tříletí:          160 bodů  
 

3. Sourozenec:  

 již navštěvuje MŠ, ZŠ, kam podáváte přihlášku  

(bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2025):     4 body 

 nenavštěvuje mateřskou školu, kam podáváte přihlášku:  0 bodů 
  

mailto:skola@zskolinec.cz
http://www.zskolinec.cz/


Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A  K O L I N E C  

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E   I Č O :  4 9 2 1 2 2 2 2  

K O L I N E C  1 ,  3 4 1  4 2  K O L I N E C  

T E L . :  3 7 6  5 9 4  1 1 4 ,  6 0 4  2 8 3  6 6 3  

E - M A I L :  S K O L A @ Z S K O L I N E C . C Z   W W W . Z S K O L I N E C . C Z  

Tato kritéria slouží ke stanovení pořadí přijetí dětí do mateřských škol pro školní rok 

2025/2026. Skutečnosti uvedené v žádosti je třeba doložit. 

V souladu se školským zákonem rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy a o případném 

stanovení zkušebního pobytu dítěte ředitelka mateřské školy. V individuálních případech 

hodných zvláštního zřetele (např. závažná individuální situace dítěte) může ředitelka mateřské 

školy rozhodnout o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bez ohledu na celkový́ počet bodů, 

které dítě v rámci zápisu na základě jednotlivých kritérií získalo. Za případ hodný zvláštního 

zřetele lze považovat nepříznivou sociální nebo zdravotní situaci rodiny, pěstounskou péči 

apod. 

Zápis bude probíhat prostřednictvím elektronického předzápisu, který bude spuštěn 

na stránkách školy od 14. 4. 2025 do 2. 5. 2025.  

Předpokládaný počet volných míst je 14. 

 

V Kolinci dne 25. 3. 2025 

mailto:skola@zskolinec.cz
http://www.zskolinec.cz/

